UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STC-QLNS  Kon Tum, ngày      tháng     năm
Về việc thông báo bổ sung mục

tiêu ngân sách các huyện, thành

phố năm 2025

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 814/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của

UBND tỉnh  về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán

ngân sách nhà nước năm 2025; trong đó, UBND tỉnh giao dự toán chi sự nghiệp

quản lý đất đai từ nguồn 10% tiền sử dụng đất, tiền thuê đất năm 2025 và giao

Sở Tài chính thông báo cho các đơn vị, địa phương theo tiến độ nguồn thu nộp

vào ngân sách tỉnh (căn cứ nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2025 đã điều tiết

ngân sách tỉnh đến ngày 25 tháng 04 năm 2025); Sở Tài chính thông báo như

sau:

1. Bổ sung có mục tiêu năm 2025 cho ngân sách các huyện, thành phố với

tổng số tiền 9.638 triệu đồng thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao tại Quyết

định nêu trên (số liệu chi tiết tại Mục A phụ biểu kèm theo).

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo phòng Tài chính - Kế

hoạch phối hợp với Kho bạc Nhà nước khu vực XIV thực hiện rút số bổ sung có

mục tiêu (tại mục 1 nêu trên) từ ngân sách tỉnh theo đúng Mã nhiệm vụ chi và

hạch toán vào niên độ ngân sách năm 2025 theo qui định tại Khoản 5 Điều 8

Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Bộ Tài chính1;

đồng thời chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả và

thanh toán, quyết toán theo quy định.

3. Kho bạc Nhà nước khu vực XIV kiểm soát chặt chẽ việc rút dự toán bổ

sung có mục tiêu ngân sách các huyện, thành phố theo quy định hiện hành.

Sở Tài chính thông báo để UBND các huyện, thành phố biết và triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Kho bạc Nhà nước khu vực XIV (P/hợp);

- Phòng giao dịch số 9 - khu vực XIV (P/hợp);

- Phòng TC-KH các huyện, thành phố (t/hiện);

- Lưu VT-QLNS.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Trung

1 Về việc quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025.

		2025-04-28T16:21:16+0700

		2025-04-28T17:08:47+0700

		2025-04-28T17:13:16+0700

		2025-04-28T17:13:15+0700

		2025-04-28T17:13:15+0700

		2025-04-28T17:13:15+0700

		2025-04-28T17:13:15+0700

		2025-04-28T17:13:26+0700